In cuius rei teftimonium una cum figillis domini regis et archiepiscopi preno-

minati episcopi et barones figilla fua durerunt presentibus apponenda. Datum apud

predictam civitatem anno et die predictis regni vero domini Magni quarti dei gra-

tia illuftris 10 Norwagie ri. confecrationis vero venerabilis patris Johannis nidrofi-

enfis archiepiscopi anno ſerto. "

"Sanctiffimo in Christo patri ac domino facrofancte Romane ecclefie fummo ponti-

fici Magnus dei gratia rer Norwagie cum filiali obedientia pedum ofcula beatorum.

Sanctitati vestre sit manifeftum quod amicali¹¹ compofitione quam vobis transmitti-

mus confirmandam inita inter nos et venerabilem patrem Johannem dei gratia nid-

rosienſem archiepiscopum et litera confecta super ea invenimus articulum qui fequitur

pretermiffum videlicet quod episcopi abbates feu clerici cum ipfi regalia non habeant

in expeditione ire cum rege vel ad hoc quicquam de fuo expendere minime [teneantur

vel etiam 12 compellantur nisi forte neceffitas tam gravis [et eminens 13´ immineat

quod a¹ª diocesano episcopo et sapientioribus et discretioribus ecclefiafticis viris com-

municato confilio fieri tunc¹5 permittatur [in cafibus dumtaxat a iure conceſſis . 16

propter quem articulum noluimus¹7 quod tota litera ſuper predicta compoſitione con-

fecta iterum scriberetur marime cum plures er baronibus noftris qui predicte composi

tioni interfuerant et sigilla sua apposuerant receſſiſſent sed ipsum in preſenti litera

figillo noftro figillata durimus inferendum fupplicantes quatinus 18 ipfum una cum
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18) quod
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aliis in littera vestre confirmationis nominatis¹ et specialiter exprimatis . Datum

Bergis anno domini @º ccº lyrº iii in festo affumptionis beate Marie."

Nulli ergo nostre confirmationis &c. Datum Lugduni vii. Kal. Aug. anno tertio.

5.

Overeenskomst mellem Kongen og Erkebiskoppen,

afsluttet i Tunsberg den 9de August 1277.

A. Den latinske Original.

Efter Originalen paa Pergament i den arnamagnæanske Diplomsamling, Fasc. 5, No. 6.

Forhen aftrykt i Thorkelin's Diplomatarium Arnamagnæanum, Tom. II. p. 66-73.

Inn³ nomine patris et filii et spiritus fancti amen. Vt certitudo presencium det ue-

ram in perpetuum et euidentem memoriam preteritorum nouerint uniuersi tam presen

tes quam futuri quod cum nuper inter illuftrem principem Magnum dei gracia regem

Noruegie et uenerabilem patrem. Johannem eadem gracia archiepiscopum nidrosiensem